
UCHWAŁA NR XXVI/186/2012
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Wielgie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 

1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 

1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 

poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, 

poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281, z 2012 r. poz. 567.) i art. 6 k 

ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj.: Dz. U. z 2012 

r. Nr 391), uchwala się co następuje: 

§ 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

mieszkańcy dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, która 

stanowić będzie iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w § 

2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w wysokości 15,00 zł 

miesięcznie od mieszkańca. 

2. Jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty o której 

mowa w ust. 1 w wysokości 9,00 zł miesięcznie od mieszkańca. 

3. Wprowadza się różnicowanie opłaty w przypadku selektywnej zbiórki odpadów w zależności od liczby 

mieszkańców, będących w stosunku pokrewieństwa lub powinowactwa, zamieszkujących daną nieruchomość: 

1) od 1 do 3 mieszkańców - 100% stawki  tj. 9,00 zł za każdego mieszkańca 

2) od 4 do 6 mieszkańców - 75% stawki tj. 6,75 zł za każdego mieszkańca 

3) od 7 do 10 mieszkańców - 50% stawki tj. 4,50 zł za każdego mieszkańca 

4) 11 mieszkańców i więcej - 40% stawkitj. 3,60 zł za każdego mieszkańca 

§ 3. Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Wielgie; 

2) ilość wytwarzanych na terenie Gminy Wielgie odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, obsługi 

administracyjnej tego systemu. 

Id: F9CB27BD-DE41-4AB6-825A-666F9C9B7BE6. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko - Pomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Halina Sztypka

Id: F9CB27BD-DE41-4AB6-825A-666F9C9B7BE6. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 
właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Wielgie 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ust 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, Rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wielgie wybiera metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami określoną w art. 6j pkt 1 ww. ustawy tj. „od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość” 

oraz stawki opłaty, którą Rada Gminy ustala za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,00 zł 

miesięcznie, jeżeli odpady są zbierane i dobierane w sposób selektywny oraz stawkę w wysokości 15,00 zł 

miesięcznie w przypadku, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

Wprowadzone różnicowanie opłaty za odbieranie selektywnie zbieranych odpadów o różnej liczbie 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, jest elementem realizacji polityki prorodzinnej przez 
Samorząd Gminy Wielgie. Wzięto również pod uwagę prostą zależność, że większa liczba mieszkańców 
zamieszkująca daną nieruchomość wytwarza proporcjonalnie malejące ilości odpadów. 

Wybrana metoda ustalenia opłaty oraz ustalona stawka i jej różnicowanie w zależności od liczby 
mieszkańców będą zachętą do segregowania odpadów u źródła oraz tworzą warunki do uzyskania wysokiego 
poziomu ściągalności opłaty od mieszkańców gminy, tym samym efektywnego funkcjonowania systemu od 
początku jego wdrożenia. 

Propozycja obniżenia stawki ( jej różnicowania ) jest  zgodna z wolą Ustawodawcy. Ustawodawca jedynie 
w odniesieniu do stawki od gospodarstwa domowego ( art. 6 j ust. 2 ) określił, że "rada gminy może uchwalić 
jedną stawkę opłaty". 

W odniesieniu do opłaty ustalonej jedną z metod określonych w art. 6 j ust. 1 Ustawodawca nie zastrzegł, że 
rada gminy uchwala jedną stawkę, a więc może być ona różnicowana aktem prawa miejscowego. 

Główną zaletą wybranej metody jest jej prostota oraz spełnienie zasady „zanieczyszczający płaci”. Opłata 
będzie pobierana od wszystkich osób wytwarzających odpady komunalne zamieszkujących Gminę Wielgie. 
Metoda ta wydaje się być najbardziej sprawiedliwa i zrozumiała dla mieszkańców. 

Mając powyższe na uwadze koniecznym jest podjęcie przez Radę Gminy Wielgie stosownej uchwały 
w przedmiotowej sprawie. 

Id: F9CB27BD-DE41-4AB6-825A-666F9C9B7BE6. Podpisany Strona 1




